
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 

ORDINANZA 
COPIA

N. 148 del  08-06-2022
 

OGGETTO: SOSPENSIONE LAVORI NEL PERIODO ESTIVO 2022
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 
 

IL DIRIGENTE
 PREMESSO che con l’avvio della stagione estiva si registra un notevole incremento dell’afflusso turistico
nella Città ed in particolare nel Borgo Antico, lungo i litorali e nel centro urbano;
 CONSIDERATO che la presenza dei cantieri di lavoro, attualmente aperti per l’esecuzione di interventi edilizi
nelle zone sopra indicate, comportano disagi ai turisti, alle attività economiche ed allo svolgimento delle
manifestazioni ed eventi di varia natura in programma nel periodo estivo;
 RAVVISATA, pertanto, la necessità di sospendere temporaneamente i lavori edili in corso e di sgomberare
strade e piazze da materiale di cantiere e mezzi d’opera presenti sul territorio comunale nella zona compresa
tra la ferrovia ed i litorali per eliminare i disagi sopra descritti;
VISTI:
-  Il D.P.R. 06/06/2001, n.380, e Successive modificazioni ed integrazioni;

-  Lo Statuto del Comune di Termoli;
-  L’art.107 del D.lgs. n.267, del 18/08/2000, e successive modificazioni ed integrazioni;
-  Il decreto sindacale n.7, del 28/06/2021, di nomina del dirigente.

 ORDINA
la sospensione di tutti i lavori edili e lo sgombero dei materiali e dei mezzi d’opera insistenti sulle aree di
circolazione pedonale e veicolare, nel periodo intercorrente tra le ore 24:00 di Sabato 30 luglio 2022 alle
ore 24:00 di Domenica 28 agosto 2022, in tutto il territorio del Comune di Termoli compreso tra la ferrovia
e i litorali.

Si fa riserva di adottare ulteriori provvedimenti per le impalcature o altre occupazioni di suolo pubblico
connesse a lavori che risultassero di particolare ingombro o di pregiudizio per il decoro urbano e del
contesto ambientale.
 

DISPONE
 

1.    In caso di inottemperanza della presente, si procederà all’applicazione della sanzione
amministrativa pecuniaria da € 25,00 a € 500,00 ai sensi dell’art.7-bis del D.lgs. 18/08/2000, n.267,
e successive modificazioni ed integrazioni.
2.       L’invio di copia del presente provvedimento a:

1/2ORDINANZA n. 148  del 08-06-2022



a.       Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) del Comune di Termoli;
b.       Sportello Unico per le Attività Produttive del Comune di Termoli;
c.       Settore IV LL.PP. – Manutenzione del Comune di Termoli;
d.       Comando Polizia Municipale del Comune di Termoli;
e.       Polizia di Stato, cb.poliziadistato.it, distpolstrada.termoli. cb.poliziadistato.it;
f.        Carabinieri Comando Compagnia Termoli fcb43304.carabinieri.it;
g.       All’albo Pretorio online del Comune di Termoli.

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III
SILVESTRO BELPULSI

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Termoli,
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III
SILVESTRO BELPULSI

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

2/2ORDINANZA n. 148  del 08-06-2022

mailto:cb.poliziadistato.it
mailto:distpolstrada.termoli.cb.poliziadistato.it
mailto:fcb43304.carabinieri.it

